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Wettkampf-Nr. 32
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Jugend D
1. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:56,59 104

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse

Jugend B
1. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 00:32,42 702

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 00:30,84 643
3. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 00:37,21 464
4. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:32,93 422
5. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:34,54 365
6. Karoly Wenczl 1993(S7) HUN Hungary (B) 00:57,22 163

Jugend A
1. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 00:28,36 878

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 00:47,95 833
3. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:29,25 783
4. Evgeniy Zimin 1991(S8) RUS NPC of Russia 00:32,99 751
5. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 00:33,25 733
6. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:33,94 689
7. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 00:35,28 614
8. Stephan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 00:32,07 594
9. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 00:45,89 317
10. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,60 307
11. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 00:50,00 274
12. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 00:50,57 265
13. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:46,09 243
14. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:48,26 212

Disqualifikation
Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 11:30 Uhr ENM
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
SM8.2

Senioren I
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:33,36 642

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 00:37,11 601
3. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 00:38,07 556
4. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 00:41,24 438
5. Joon Sook Seo 1966(S4) BRA NPC of Brazil 01:01,56 393

Disqualifikation
Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 11:27 Uhr
Beim Zielanschlag hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
SM8.4



22.-25.05.2008 Seite: 222. Internationale Deutsche Meisterschaften 2008

Datahandling by TITANIUM sportstiming GbR erstellt 25.05.2008 11:34 UhrBerlin, Europa Sportpark

Wettkampf-Nr. 32
50m Schmetterling Männer Vorlauf
Men's 50m Butterfly Heats

Senioren I
Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963(AB) GER VSG Wiesbaden

Senioren II
1. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 00:33,89 489

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,88 389

Disqualifikation
Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 11:21 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Senioren III
1. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,86 232

Internationaler Deutscher Meister der Altersklasse
2. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,38 117 ENM
3. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:51,89 107 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin

Startklasse S3
1. Dmytro Vynohradets 1985(S3) UKR NPC of Ukraine 01:13,05 451

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Christopher Tronco 1985(S3) MEX Team Mexico 01:25,15 285

Startklasse S4
1. Arnost Petracek 1991(S4) CZE Czech Republic 00:47,95 833

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Somchai Doungkaew 1978(S4) THA Thailand 00:48,51 804
3. Juan Reyes 1981(S4) MEX Team Mexico 00:49,55 755
4. Arnulfo Castorena 1978(S4) MEX Team Mexico 00:55,38 540
5. Joon Sook Seo 1966(S4) BRA NPC of Brazil 01:01,56 393

Startklasse S5
1. Daniel Dias 1988(S5) BRA NPC of Brazil 00:37,41 999

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Filippo Bonacini 1984(S5) ITA NPC of Italy 00:42,16 698
3. Voravit Kaewkham 1973(S5) THA Thailand 00:43,78 623
4. Binod Kumar Singh 1980(S5) IND Paralympic Committee of India 00:58,70 258
5. Marcel Rockoff 1979(S5) GER SSV 70 Halle Neustadt 01:06,39 178 ENM

Disqualifikation
Vidal Dominguez 1971(S5) MEX Team Mexico 11:22 Uhr
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
SM8.2
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Men's 50m Butterfly Heats

Startklasse S6
1. Sascha Kindred 1977(S6) GBR Great Britain 00:32,78 975

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Igor Plotnikov 1982(S6) RUS NPC of Russia 00:33,25 934
3. Daniel Vidal Fuster 1975(S6) ESP Spain 00:34,50 836
4. Luiz Antonio Silva 1981(S6) BRA NPC of Brazil 00:36,63 699
5. Iarslav Semenko 1987(S6) UKR NPC of Ukraine 00:38,75 590
6. Zoltan Bencsura 1982(S6) HUN NPC of Hungary 00:39,23 569
7. Pablo Cimadevila 1978(S6) ESP Spain 00:39,98 537
8. Raghvendra Anavekar 1987(S6) IND Paralympic Committee of India 00:40,55 515
9. Efrem Morelli 1979(S6) ITA NPC of Italy 00:41,29 488
10. Simon Ericsson 1991(S6) SWE Örebro sim allians 00:50,00 274
11. Antun Brzak 1992(S6) CRO Croatia 00:50,57 265
12. Otto Nuyken 1944(S6) GER BSV Nordost Berlin 00:52,86 232

Startklasse S7
1. Matt Walker 1978(S7) GBR Great Britain 00:33,45 820

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Iurii Andriushin 1970(S7) UKR NPC of Ukraine 00:34,04 778
3. Ruslan Sadvakasov 1985(S7) RUS NPC of Russia 00:35,02 715
4. Jose Afonso Medeiros 1967(S7) BRA Brazil 00:37,11 601
5. Dalibor Mach 1977(S7) CZE Kontakt bB 00:37,61 577
6. Nelio Almeida 1976(S7) BRA NPC of Brazil 00:38,03 558
7. Janos Becsey 1968(S7) HUN NPC of Hungary 00:38,07 556
8. Jose Ramos 1974(S7) ESP Spain 00:38,89 522
9. Marco Herbst 1989(S7) GER BSG Neumünster 00:39,77 488
10. Francesco Delpiano 1967(S7) ITA Cigiesse Fornovo 00:41,24 438
11. Josef Balicki 1956(S7) GER MTV Köln 1850 00:42,88 389
12. Fabcic Dejan 1977(S7) SLO NPC of Slovenija 00:45,30 330
13. Nikita Shevtchenko 1990(S7) RUS NPC of Russia 00:45,89 317
14. Karoly Wenczl 1993(S7) HUN Hungary (B) 00:57,22 163

Startklasse S8
1. Konstantin Lisenkov 1989(S8) RUS NPC of Russia 00:29,75 1024 ER

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Ferenc Csuri 1987(S8) HUN NPC of Hungary 00:30,37 962
3. Mikhail Sidnin 1989(S8) RUS NPC of Russia 00:31,73 844
4. Evgeniy Zimin 1991(S8) RUS NPC of Russia 00:32,99 751
5. Nicolai Willig 1990(S8) GER PSC Berlin 00:33,25 733
6. Daniel Schäfer 1991(S8) GER PSC Berlin 00:33,94 689
7. Sharath Gayakwad 1991(S8) IND Paralympic Committee of India 00:35,28 614
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Startklasse S9
1. Andriy Kalyna 1987(S9) UKR NPC of Ukraine 00:28,94 987

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Mauro Luiz Brasil 1981(S9) BRA NPC of Brazil 00:30,68 828
3. Prasanta Karmakar 1980(S9) IND Paralympic Committee of India 00:31,56 761
4. Csaba Meilenger 1993(S9) HUN NPC of Hungary 00:32,42 702
5. Rajesh Shinde 1985(S9) IND Paralympic Committee of India 00:33,55 633
6. Sachin Verma 1986(S9) IND Paralympic Committee of India 00:34,31 592
7. Kristijan Mamic 1993(S9) CRO Croatia 00:37,21 464
8. Peter-Paul Heym 1983(S9) GER SSV Hoyerswerda 00:37,43 456
9. Nico Römer 1990(S9) GER BSV Frankenthal 00:48,26 212

Startklasse S10
1. Andre Brasil Esteves 1982(S10) BRA NPC of Brazil 00:27,17 940 ARR

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Benoit Huot 1984(S10) CAN Canada 00:27,93 865
3. Alexander Shchelochkov 1981(S10) RUS NPC of Russia 00:29,94 702
4. Lasse Andersen 1994(S10) DEN Denmark 00:30,84 643
5. Szilard Szabo 1999(S10) HUN Hungary (B) 00:49,89 151
6. Dieter Geistefeldt 1940(S10) GER SSC Germania Braunschweig 00:54,38 117 ENM
7. Dann Akursmork 1997(S10) FAR Faroe Islands 00:56,59 104

Disqualifikation
Aivar Viitkin 1968(S10) EST NPC of Estonia 11:27 Uhr
Beim Zielanschlag hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
SM8.4
Martin Müller 1949(S10) GER VfL Wolfsburg 11:21 Uhr ENM
Der Schwimmer startete vor dem Startsignal.
SM4.6

Startklasse S12
1. Israel Oliver 1987(S12) ESP Spain FEDC 00:27,79 914

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Anton Stabrovskyy 1987(S12) UKR NPC of Ukraine 00:28,37 859
3. Sergiy Demchuk 1982(S12) UKR NPC of Ukraine 00:28,46 851
4. Omar Font 1990(S12) ESP Spain FEDC 00:29,25 783
5. Stephan Engelhardt 1991(S12) GER RSG Langenhagen 00:32,07 594
6. Sebastian Koczy 1983(S12) GER SV Lohhof 00:34,11 494
7. Elor Evard 1988(S12) EST NPC of Estonia 00:34,76 467

Startklasse S13
1. Daniel Clausner 1985(S13) GER BV Leipzig 00:28,02 865

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Brian Hill 1982(S13) CAN Canada 00:28,34 836
3. Michel Tielbeke 1971(S13) NED Netherlands 00:29,05 776
4. Oleksii Fedyna 1987(S13) UKR NPC of Ukraine 00:29,87 714
5. Kristo Ringas 1984(S13) EST NPC of Estonia 00:32,73 542
6. Georg Janßen 1958(S13) GER BS Essen 00:33,89 489
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Startklasse S13
Disqualifikation
Thomas Merkl 1991(S13) GER SV Lohhof 11:30 Uhr ENM
Die Arme wurden während der Schwimmstrecke nicht gleichzeitig über Wasser nach vorn gebracht.
SM8.2

Startklasse S14
1. André Hofmann 1991(S14) GER BfV Ascota Chemnitz 00:28,36 878

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse

Startklasse AB
1. Mirko Wappler 1988(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:31,16 498

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Norman Flemming 1993(AB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:32,93 422
3. Fabian Syring 1993(AB) GER PSC Berlin 00:34,54 365
4. Tom Lutter 1990(AB) GER PSV Stralsund 00:36,60 307
5. Severin Bremer 1989(AB) GER BVSV Nürnberg 00:43,25 186 ENM
6. Günter Kolpack 1938(AB) GER BSV Wedding-Reinickendorf 00:51,89 107 ENM

Abgemeldet nicht am Start
Thomas Schnabel 1963(AB) GER VSG Wiesbaden
Jürgen Kleist 1937(AB) GER BSV Nordost Berlin

Nicht am Start
Ugur Yumuk 1988(AB) TUR Turkey
Bensi Nicolo 1985(AB) ITA ASD Atletico Bologna

Startklasse GB
1. Thomas Wollitzer 1968(GB) GER BS Essen 00:33,36 642

Internationaler Deutscher Meister der Startklasse
2. Marcel Uhlig 1985(GB) GER BfV Ascota Chemnitz 00:34,74 569
3. Sven Wiesner 1985(GB) GER HSC Greifswald 00:38,52 417
4. Bastian Oberste 1988(GB) GER Wasserfreunde Balve 00:40,46 360
5. Alexander Biermann 1991(GB) GER TV Groß-Umstadt 00:46,09 243


